Kutup Osman
Efendi’nin hayatı hakkında bilgi veren yeni yazılar çoğunlukla
Zeyl-i Şekayık (Uşşâkîzâde), Râşid Tarihi (Raşid) ve Sefîne (Vassaf)
gibi eski kaynaklara dayanmaktadır. Bu eserlerde verilen bilgilere
göre Kutup Osman Efendi 1041 / 1632 yılında Şumnu’da doğdu.
Halvetiyye tarikatine mensup olan Fethullah Efendi’nin oğludur.

İlk bilgilerini babasından aldıktan sonra Şumnu’dan Edirne’ye
geçmiş ve bu şehirde Celvetîliğin kurucusu olan Aziz Mahmud
Hüdâyî Efendi (948-1038 / 1541-1628)’nin halifelerinden Saçlı
Hüseyin Efendi’ye intisap etmiştir. Daha sonra İstanbul’a gidip
Zeyrek semtinde Celvetîyye tekkesinde mürşit olan Şeyh Zâkirzâde
Abdullah Efendi’ye bağlanarak ondan sekiz yıl feyz almıştır. Aynı
yıllarda başka bilim adamlarının da derslerine devam ederek ilmini
arttırmıştır.

Bülbül-i hoş-lehçe-i gül-zâr-ı maՙnâ yaՙni şeyh
Bulmadı âhir bu fânîde bekādan râyiha
Kudsiyân-ı pâk-dil Hakkî el açup dediler
Rûh-ı pâki-çün ՙazîziñ okuyalım Fâtiha

Makâm-ı eş-şeyh Firdevs ü Tûbâ (1102 / 1691)

İlmî Şahsiyeti ve Eserleri
Kutup Osman Efendi İslâm dini ile ilgili olan bilimler ile

tasavvufu iyi derecede bilir. “Vahdet-i vücud”a inandığı için, bu
fikrin ve inancın en şiddetli savunucuları olan Muhyiddîn İbnü’l-
Arabî (7 Ağustos 1165 Cumartesi / Şam, 6 Aralık 1240 Cuma) ile
onun üvey oğlu Konyalı Sadreddîn (1240-1274), Osman Efendi’nin
manevî rehberleri olmuştur.